## ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE ERERÊ

PALACIO VEREADOR OTACILIO CASSIMIRO DA SILVA CNPJ: 05.040.773/0001-15 – CGF: 06.920.439-0

## PAUTA DA 09º SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ERERÉ, AOS 31 DE MARÇO DE 2023.

- Requerimento N.º 019/2023 de autoria do vereador Cleusivan Paulo que vem requerer o envio de ofício ao DETRAN solicitando providências com relação a restauração/recuperação de alguns trechos de pavimentação asfáltica;
- Requerimento N.º 020/2023 de autoria do vereador Cleusivan Paulo que vem requerer a Prefeita Municipal que seja construído um campo de futebol no Sítio Santa Maria;
- 3. Requerimento N.º 021/2023 de autoria do vereador Djalma Paiva que vem requerer a Prefeita Municipal que estude a possibilidade de reajuste dos valores pagos aos servidores ocupantes de cargos comissionados;
- 4. Requerimento N.º 022/2023 de autoria do vereador Djalma Paiva que vem requerer a Secretária de Assistência Social que realize um estudo financeiro para compra de máquinas para fabricação de fraldas descartáveis e absorventes;
- 5. Requerimento N.º 023/2023 de autoria da vereadora Edneuda Figueredo que vem requerer a Prefeita Municipal e a Secretária de Educação que sejam resolvidos os problemas das salas de aulas e eletrodomésticos da creche;
- 6. Requerimento Nº. 024/2023 de autoria do vereador Daciso Maia, que vem requerer, que seja providenciado com urgência a troca de 05 (cinco) portas das salas de aula, 02 (duas) dos banheiros e a construção de uma parede de muro do lado do norte.
- 7. Requerimento Nº 025/2023 de autoria do vereador Cícero Romão, que vem Requerer a Prefeita Municipal e ao Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano que seja continuado a pavimentação e rede de esgoto da Avenida Aristides Augusto Freire.

## EM TRAMITAÇÃO

1 Projeto de Resolução de nº 003/2022 de autoria da vereadora Edneuda Figueredo que institui no âmbito do Município de Ereré/CE, o Programa Jovem Vereador de sensibilização e politização da juventude erereense sobre o Poder Legislativo.

Francisco Djalma Soares de Paiva

Presidente